
Présents

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE
COMMUNE DE WATERMAEL-BOITSFORT

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Cécile Van Hecke, Président ;
Olivier Deleuze, Bourgmestre ;
Odile Bury, Hang Nguyen, Benoît Thielemans, Jean-François de Le Hoye, Cathy Clerbaux, Marie-
Noëlle Stassart, Daniel Soumillion, Échevin(e)s ;
Alain Wiard, Philippe Desprez, Jan Verbeke, Jos Bertrand, Tristan Roberti, David Leisterh, Sandra
Ferretti, Laurence Dehaut, Eric Godart, Gabriel Persoons, Martin Casier, Alexandre Dermine, Aurélie
SAPA FURAHA, Joëlle Van den Berg, Laura Squartini, Rachida Moukhlisse, Félix Boudru, Florence
Lepoivre, Christine Roisin, Laurent Van Steensel, Conseillers ;
Etienne Tihon, Secrétaire communal.

Séance du 22.01.19

#Objet : Marchés publics (du 03/12/2018 au 21/12/2018) - Communication au Conseil des délibérations
prises par le Collège en vertu des articles 234 §3, 234bis et 236 de la Nouvelle Loi Communale.#

Séance publique

Le Conseil communal,
Vu la Loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics ;
Vu l’Arrêté royal du 18 avril 2017 relatif à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques et
ses modifications ultérieures ;
Vu l’Arrêté royal du 14 janvier 2013 établissant les règles générales d’exécution des marchés publics et ses
modifications ultérieures, notamment l’Arrêté royal du 22 juin 2017 ;
Vu les articles 234 §3 et 234bis de la Nouvelle Loi Communale du 24 juin 1988, tels que modifiés par les
ordonnances du 17 juillet 2003, du 09 mars 2006, du 11 juillet 2013 et du 27 juillet 2017 ;
Sur proposition du Collège ;
DECIDE
De prendre pour information les délibérations du Collège relatives à des marchés publics, prises en
application des articles 234 §3 et 234bis de la Nouvelle Loi Communale, énumérées ci-après :
 
Collège du 03/12/2018
 

Service Objet

Enseignement

Achat de chevalets pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/744-51 – Montant estimé : 1.000,00 euros
– Montant de la désignation : 836,17 euros TVAC – Montant à engager : 840,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un baby-foot pour l’accueil extrascolaire de l’école les Cèdres – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 1.000,00 euros – Montant de la désignation : 797,75 euros TVAC – Montant à
engager : 800,00 euros TVAC – Budget : 2018.

1/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Petite
Enfance

Matériels de puériculture à destination des accueillantes d’enfants – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 8443/744-98 – Montant estimé
: 1.700,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 1.657,15 euros TVAC – Montant à
engager : 1.700,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Petite
Enfance

Matériels de puériculture à destination des accueillantes d’enfants – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 8443/744-98 – Montant estimé
: 800,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 781,27 euros TVAC – Montant à
engager : 800,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Petite
Enfance

Service des accueillantes d'enfants conventionnées : Tobbogan à destination du co-accueil –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
8443/744-98 – Montant estimé : 150,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 136,00
euros TVAC – Montant à engager : 150,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Acquisition de 3 supports de communication (stop trottoirs) pour dépôts clandestins –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
875/744-98 – Montant estimé : 950,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 567,19
euros TVAC – Montant à engager : 580,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Bibliothèque 32, Trois Tilleuls - Remplacement de l'alarme intrusion et placement d'un
système fixe de captation d'image – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236
de la NLC – Article : 76711/724-60 – Montant estimé : 5.000,00 euros TVAC – Montant
de la désignation : 3.857,48 euros TVAC – Montant à engager : 4.243,00 euros TVAC –
Budget : 2018.

Travaux
publics

Stade des Trois Tilleuls et crèche Les Roitelets - (Rem)placement de bornes d'incendie –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Articles :
764/724-60 : 5.000,00 euros TVAC- 84402/724-60 : 7.400,00 euros TVAC – Montant
total estimé 12.400,00 euros TVAC- Montant total de la désignation : 11.986,01 euros
TVAC – Montants à engager : 764/724-60 : 5.000,00 euros et 84402/724-60 : 7.400,00
euros – Budget : 2018.

Informatique

Acquisition de clavier Bluetooth sans fil pour l’enseignement primaire francophone de
Watermael-Boitsfort – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de
passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 7221/742-53 – Montant estimé : 650 euros TVAC – Montant de la désignation :
429 euros TVAC – Montant à engager : 460 euros TVAC – Budget : 2018.

 
 
Collège du 10/12/2018
 

Service Objet

2/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Enseignement

Achat de 4 conteneurs/armoires pour bonbonnes de gaz pour l’Académie des Beaux-Arts –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
7342/744-51 – Montant estimé : 2.400,00 euros – Montant de la désignation : 1.931,01
euros TVAC – Montant à engager : 1.932,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de chauffages d’appoint pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/744-51 – Montant estimé
: 1.200,00 euros – Montant de la désignation : 1.120,13 euros TVAC – Montant à engager :
1.125,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de draisiennes et d’une plastifieuse pour l’accueil extrascolaire des Aigrettes –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
72211/744-98 – Montant estimé : 600,00 euros – Montant de la désignation : 433,68 euros
TVAC – Montant à engager : 440,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de draisiennes pour l’accueil extrascolaire des Coccinelles – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 1.000,00 euros – Montant de la désignation : 879,00 euros TVAC – Montant à
engager : 900,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de porte-manteaux sur pied pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/744-51 – Montant estimé
: 600,00 euros – Montant de la désignation : 536,77 euros TVAC – Montant à engager :
540,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de tables pique-nique pour l’école la Sapinière - Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7221/744-51 – Montant estimé : 800,00 euros –
Montant de la désignation : 769,80 euros TVAC – Montant à engager : 780,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de tables pique-nique pour l’école le Karrenberg - Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7221/744-51 – Montant estimé : 600,00 euros –
Montant de la désignation : 514,85 euros TVAC – Montant à engager : 550,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de trottinettes pour l’accueil extrascolaire de la Roseraie – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 1.000,00 euros – Montant de la désignation : 800,00 euros TVAC – Montant à
engager : 820,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

6, Gilson - Renouvellement de la toiture – Marché public de faible montant – Approbation
de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3
et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé : 25.000,00 euros TVAC –
Montant de la désignation : 23.716,00 euros TVAC – Montant à engager : 25.000,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

3/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Travaux
publics

Achat d'outillage et matériel pour le Service des Travaux Publics – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 138/744-51 – Montant estimé :
8.750,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 8.661,10 euros TVAC – Montant à
engager : 8.661,10 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Achat de deux portes sectionnelles pour le centre technique communal - section garage –
Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
137/724-60 – Montant estimé : 10.200,00 euros TVAC – Montant de la désignation :
10.103,50 euros TVAC – Montant à engager : 10.200,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Acquisition d'avaloirs - Marché stock – Marché public de faible montant – Approbation de
la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et
236 de la NLC – Article : 421/741-52 – Montant estimé : 6.350,00 euros TVAC – Montant
de la désignation : 6.292,00 euros TVAC – Montant à engager : 6.350,00 euros TVAC –
Budget : 2018.

Travaux
publics

Acquisition de matériel d'entretien (aspirateur, chariot, …) – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/744-51 – Montant estimé :
1.850,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 1.789,86 euros TVAC – Montant à
engager : 1.850,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Maison Communale - Rez-de-chaussée - Placement d'une porte – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé :
2.500,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 2.145,33 euros TVAC – Montant à
engager : 2.359,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Place Payfa-Fosseprez 12 - Fourniture et pose d'une porte acoustique – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé :
3.300,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 1.743,61 euros TVAC – Montant à
engager : 1.917,00 euros TVAC – Budget : 2018.

 
Collège du 17/12/2018
 

Service Objet

Enseignement

Achat de banquettes en mousse pour l’accueil extrascolaire de la Futaie – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 600,00 euros – Montant de la désignation : 571,70 euros TVAC – Montant à
engager : 575,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de coffres de rangement pour l’accueil extrascolaire des écoles la Sapinière et la
Roseraie – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et
de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
72211/744-98 – Montant estimé : 800,00 euros – Montant de la désignation : 698,00 euros
TVAC – Montant à engager : 700,00 euros TVAC – Budget : 2018.

4/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Enseignement

Achat de tablettes graphiques pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/742-53 – Montant estimé
: 500,00 euros – Montant de la désignation : 468,88 euros TVAC – Montant à engager :
470,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un chariot à coussins pour l’accueil extrascolaire des Coccinelles – Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 250,00 euros – Montant de la désignation : 225,00 euros TVAC – Montant à
engager : 230,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un kamishibaï (théâtre en bois pour planches d’histoire) pour l’accueil extrascolaire
de l’école les Naïades – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de
passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 72211/744-98 – Montant estimé : 200,00 euros – Montant de la désignation : 62,50
euros TVAC – Montant à engager : 65,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un mixeur et une balance de cuisine pour l’accueil extrascolaire de l’école le
Colibri – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
72211/744-98 – Montant estimé : 90,00 euros – Montant de la désignation : 73,95 euros
TVAC – Montant à engager : 80,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un échiquier géant pour l’accueil extrascolaire de l’école le Karrenberg – Marché
public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 –
Montant estimé : 200,00 euros – Montant de la désignation : 191,40 euros TVAC –
Montant à engager : 195,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un éclairage d’appoint pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/744-98 – Montant estimé
: 400,00 euros – Montant de la désignation : 287,00 euros TVAC – Montant à engager :
290,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’une centrifugeuse pour l’accueil extrascolaire de l’école la Roseraie – Marché
public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 –
Montant estimé : 100,00 euros – Montant de la désignation : 98,99 euros TVAC – Montant
à engager : 100,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’une tablette pour l’Académie des Beaux-Arts – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/742-53 – Montant estimé : 500,00 euros –
Montant de la désignation : 454,13 euros TVAC – Montant à engager : 460,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Installation d’un module multiple à l’école des Coccinelles – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7210/725.60 – Montant estimé
: 11.500,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 9.334,47 euros TVAC – Montant à
engager : 9.400,00 euros TVAC – Budget : 2018.

5/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Enseignement

Module toboggan pour les tout-petits à l’école des Aigrettes – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant
estimé : 4.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 3.180,00 euros TVAC –
Montant à engager : 3.200,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Marchés
publics

Acquisition de deux maxi bacs à albums avec poufs carrés – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7672/744-98 – Montant estimé
: 1.100,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 622,56 euros TVAC – Montant à
engager : 625,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Marchés
publics

Acquisition de mobilier pour divers services de l'administration communale – Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Articles : FFF/741-51 – Montant estimé
: 6.155,00€ TVAC – Montant total des désignations : 4.512,47€ TVAC – Montant total à
engager : 4.530,00€ – Budget : 2018.

Travaux
publics

Ecole du Colibri - Porte coupe-feu et éclairage de secours – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7210/724-60 – Montant estimé
: 11.800,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 10.642,40 euros TVAC – Montant
à engager : 11.706,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Espace Paul Delvaux - Portes coupe-feu et travaux de menuiserie – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 762/724-60 – Montant estimé :
5.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 3.944,60 euros TVAC – Montant à
engager : 4.339,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Espace Paul Delvaux - Remplacement du revêtement de sol - Loges (1er et 2ème étages) et
Bureaux arrières (2ème étage) – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236
de la NLC – Article : 762/724-60 – Montant estimé : 12.000,00 euros TVAC – Montant de
la désignation : 6.695,39 euros TVAC – Montant à engager : 7.364,00 euros TVAC –
Budget : 2018.

Travaux
publics

Fournitures de poubelles intelligentes - Approbation de l’attribution - Article : 875/744-98 -
Montant de la désignation : 89.237,50 euros TVA comprise (42.337,90 euros TVA
comprise à l’article 875/744-98 du budget 2018 et 46.899,60 euros TVA comprise sur 5 ans
à l’article 875/124-06, soit 9.379,92 euros TVA comprise annuellement) – Montant à
engager sur le budget extraordinaire : 42.337,90 euros - exercice 2018 - Montant à engager
sur le budget ordinaire: 9.379,92 euros annuellement sur les exercices 2019 à 2023.

Travaux
publics

Stade des Trois Tilleuls - Eclairage de la structure fixe de tennis – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 764/725-60 – Montant estimé :
25.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 18.443,70 euros TVAC – Montant à
engager : 20.288,00 euros TVAC – Budget : 2018.

 
Collège du 21/12/2018
 

Service Objet

6/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Enseignement

Achat de deux étagères à porte pour l’accueil extrascolaire de l’école le Colibri – Marché
public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/741-51 –
Montant estimé : 130,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 100,00 euros TVAC –
Montant à engager : 100,00 euros TVAC – Budget: 2018.

Enseignement

Achat de tables pique-nique pour l’école la Futaie - Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant estimé : 1.000,00
euros – Montant de la désignation : 924,65 euros TVAC – Montant à engager : 930,00
euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de tables pique-nique pour l’école le Colibri - Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant estimé : 350,00 euros
– Montant de la désignation : 304,85 euros TVAC – Montant à engager : 310,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat de tables pique-nique pour l’école les Naïades - Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/744-98 – Montant estimé : 350,00 euros
– Montant de la désignation : 304,85 euros TVAC – Montant à engager : 310,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’armoires pour l’accueil extrascolaire de l’école le Karrenberg et de l’école les
Cèdres – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de
l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
72211/741-51 – Montant estimé : 2.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation :
1.793,22 euros TVAC – Montant à engager : 1.795,00 euros TVAC – Budget: 2018.

Enseignement

Achat d’un jeu (train) pour la cour de récréation de l’école les Naïades – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7210/744-98 – Montant estimé
: 1.500,00 euros – Montant de la désignation : 1.435,00 euros TVAC – Montant à engager :
1.450,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’un réchaud électrique (1 plaque) et d’un gaufrier pour l’école les Aigrettes et d’un
réchaud électrique (1 plaque) pour l’école la Roseraie – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7210/744-98 – Montant estimé : 250,00 euros –
Montant de la désignation : 235,95 euros TVAC – Montant à engager : 250,00 euros
TVAC – Budget : 2018.

Enseignement

Achat d’une chaise de bureau pour l’accueil extrascolaire de l’école le Karrenberg – Marché
public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 72211/741-51 –
Montant estimé : 150,00 euros – Montant de la désignation : 102,85 euros TVAC –
Montant à engager : 105,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Petite
Enfance

Acquisition d’un Mixer plongeant pour la Crèche Gilson – Marché public de faible montant
– Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 84401/744-51 – Montant estimé : 700,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 520,30 euros TVAC – Montant à engager : 600,00
euros TVAC – Budget : 2018.

7/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Logement /
Régie
foncière

Major Brück 2 - 1er étage - Achat de taques et d'un four – Marché public de faible montant
– Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Code économique : 243-01 – Montant estimé : 750,00
euros euros TVAC – Montant de la désignation : 605,80 euros TVAC – Montant à engager
: 605,80 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Académie des Beaux-Arts - Bâtiment 2 - Création d'un accès vers la cave – Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7342/724-60 – Montant estimé
: 17.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 15.125,00 euros TVAC – Montant
à engager : 16.637,50 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Achat d'outillage et matériel pour le cimetière communal – Marché public de faible montant
– Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 878/744-51 – Montant estimé : 2.500,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 2.499,68 euros TVAC – Montant à engager :
2.500,00euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Bâtiments administratifs - Mise en conformité électrique et éclairage du hall d'entrée de la
Maison Haute – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de
passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 137/724-60 – Montant estimé : 20.000,00 euros TVAC – Montant de la
désignation : 19.782,29 euros TVAC – Montant à engager : 20.000,00 euros TVAC –
Budget : 2018.

Travaux
publics

Cimetière - Remplacement de la toiture en asbeste-ciment – Marché public de faible
montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 878/724-60 – Montant estimé :
18.706,60 euros TVAC – Montant de la désignation : 15.361,55 euros TVAC – Montant à
engager : 16.897,70 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Crèche Gilson - Enlèvement et évacuation d'une conduite en amiante – Marché public de
faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 84401/724-60 – Montant
estimé : 1.500,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 968,00 euros TVAC –
Montant à engager : 1.064,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Crèche Gilson - placement d'une protection sur les nez de marches extérieur – Marché
public de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 84401/724-60 –
Montant estimé : 1.500,00 euros euros TVAC – Montant de la désignation : 1.105,94 euros
euros TVAC – Montant à engager : 1200,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Ecole du Colibri - Placement de stores – Marché public de faible montant – Approbation de
la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et
236 de la NLC – Article : 7210/724-60 – Montant de l'estimation : 2.698,14 euros euros
TVAC – Montant de la désignation : 2.698,14 euros euros TVAC – Montant à engager :
2.698,14 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Fourniture et placement de stores à la Maison Haute et 6, Gilson - Approbation avenant 1 et
engagement complémentaire – 542,35 euros TVA comprise - Article : 137/724-60 - Budget
: 2018.

8/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



Travaux
publics

Maison Communale - remplacement de l'alarme incendie (plus conforme) – Marché public
de faible montant – Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché –
Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé :
11.750,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 10.570,56 euros TVAC – Montant à
engager : 11.627,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Marchés
publics

Achat d’un bureau de direction pour l’école Les Cèdres – Marché public de faible montant
– Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 7221/741-51 – Montant estimé : 710,00 euros
TVAC – Montant de la désignation : 686,07 euros TVAC – Montant à engager : 690,00
euros TVAC – Budget : 2018.

Marchés
publics

Achat d’équipement de signalisation intérieure pour la bibliothèque néerlandophone POB
Rozenberg – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation
et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article :
7672/744-51 – Montant estimé : 2.000,00 euros TVAC – Montant de la désignation :
1.082,95 euros TVAC – Montant à engager : 1.100,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Marchés
publics

Acquisition de réfrigérateurs et/ou congélateurs pour divers services de l'administration
communale – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de passation
et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Articles :
FFF/744-98 – Montant estimé : 3.956,00,00€ TVAC – Montant total des désignations
2.866,15€ TVAC – Montant total à engager : 3.000,00€ – Budget : 2018.

Travaux
publics

Acquisition d'avaloirs - Marché stock – Marché public de faible montant – Annulation de la
délibération du 10.12.2018 - Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du
marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 421/741-52 –
Montant estimé : 6.350,00 euros TVAC – Montant de la désignation : 6.207,30 euros
TVAC – Montant à engager : 6.350,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Travaux
publics

Coordinateur de sécurité-santé & des chantiers – Marché public de faible montant –
Approbation de la procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des
articles 234 §3 et 236 de la NLC – Article : 137/724-60 – Montant estimé : 10.000,00 euros
euros TVAC – Montant de la désignation : 9.018,13 euros euros TVAC – Montant à
engager : 10.000,00 euros – Budget : 2018.

Bibliothèques

Achat d’un mobilier d’appoint supplémentaire (18 chaises pliantes) pour les bibliothèques et
ludothèque de l’Espace Delvaux – Marché public de faible montant – Approbation de la
procédure de passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236
de la NLC – Article : 76711/744-98 – Montant estimé : 500,00 euros TVAC – Montant de
la désignation : 500,00 euros TVAC – Montant à engager : 500,00 euros TVAC – Budget :
2018.

Travaux
publics

Académie des Beaux-Arts - Bâtiment 1 - Mise en conformité électrique du tableau
électrique "chauffage" – Marché public de faible montant – Approbation de la procédure de
passation et de l’attribution du marché – Application des articles 234 §3 et 236 de la NLC –
Article : 7342/724-60 – Montant estimé : 800,00 euros TVAC – Montant de la désignation :
575,36 euros TVAC – Montant à engager : 632,00 euros TVAC – Budget : 2018.

Le Conseil prend connaissance.
29 votants : 29 votes positifs.

9/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE,
PAR LE CONSEIL,

Le Secrétaire communal,
Etienne Tihon  

La Présidente,
Cécile Van Hecke

POUR EXTRAIT CONFORME
Watermael-Boitsfort, le 23 janvier 2019

Le Secrétaire communal,

Etienne Tihon

  

Le Bourgmestre,

Olivier Deleuze

 

 

10/10Conseil communal - 22.01.2019 - Extrait du dossier 32928

#017/22.01.2019/A/0004#


